
 

    
   Jaguaribe, 06 de Setembro de 2010                                                                                               Edição Nº: 877 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 2010.08.11.01 

- OBJETO: Aquisição de mobiliário, eletrodomésticos, computadores e 

equipamentos de informática para atender as necessidades o Setor de Vigilância 

Sanitária, junto a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe/CE – 

CONTRATADA: J. ERIVALDO & CIA LTDA – ASSINA PELA 

CONTRATADA: Antônio José de Santiago Pontes – CONTRATANTE: 

Secretaria de Saúde – ASSINA PELA CONTRATANTE: Jeanne Nogueira 

Gomes – VALOR CONTRATADO: R$ 10.110,00 (dez mil cento e dez reais) – 

DURAÇÃO DO CONTRATO: de 03 de setembro a 31 de dezembro de 2010 – 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.305.0017.2.047 – ELEMENTO DE 

DESPESAS: 4.4.90.52.00 – DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de 

setembro de 2010. Jaguaribe-CE, 03 de setembro de 2010. Jeanne Nogueira 

Gomes – Secretária de Saúde. 

***   ***   *** 

Portaria  Nº. 205/2010. De:  06  de Setembro de 2010 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE 

OLIVEIRA, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473- 49, RG. 990.991.905-15, 

PASEP: 10223694816, residente na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20, 

Bairro:Cruzeiro; neste Município. Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da 

função de motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

e estadia em FORTALEZA/CE., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) 

cada, referente às diárias no período de 06, 08, 09 e 10/09/10 de assunto do 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 04(Quatro) diárias. A 

referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-

se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 06 de Setembro de 2010. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 206/10 DE: 06/09/10 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder 

ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34, 

RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente na Rua 103, casa 26, 

Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na Secretaria de 

Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 

50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 06,08, 09/09/10 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 

03(Três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete 

do Prefeito, 06 de Setembro de 2010 José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 207/10 DE: 06/09/10 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder 

ao Servidor JOSÉ DIÓGENES SILVA, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 

157.161.983-68, RG.144144188 SSP/CE., PASEP: 10109072631 residente na Rua 

;08 de Novembro, 990, Centro, neste Município. Lotado na Secretaria de 

InfraEstrutura, ocupante da função de Diretor Depto. de Oficina e Transporte, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Tabuleiro do 

Norte/Ce., a importância de R$ 60,00 (Sessenta reais), referente à diária no período 

de 06/09/10 quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-

lhe atribuídas 01(Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 06 de Setembro de 2010 José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.208/10, DE  06  DE SETEMBRO  DE  2010 O Prefeito Municipal 

de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Nogueira Carneiro, inscrito no 

CPF(MF) sob o nº. 211.968.003-59, RGº. 1382523, SSP/CE., PASEP: 

17037220807, Residente na Rua Hilda Uchoa de Aquino, 59 , neste 

Município. Lotado na Secretaria Municipal de Infra-Estrutura e Meio 

Ambiente, ocupante da função de Motorista, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em Tabuleiro do Norte/Ce., a 

importância de R$ 50, 00 (Cinquenta Reais)cada, referente à diária no 

período de 06/09/10, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 1(Uma)diária. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 06 de Setembro 

de 2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 208.2 DE 06 DE SETEMBRO DE 2010. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder ao servidor Municipal, 

Francisco Bezerra da Silva, ocupando a função de Operador de Trator de 

Pneu, Matrícula nº 010129-0, na forma do Processo nº 056/2010, lotado na 

Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Meio Ambiente, com fundamento 

no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, 

Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do 

Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 03 (três) meses a partir da 

publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 06 de setembro 

de 2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


